Российская Федерация

Администрация Кировского сельсовета
Алтайского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09..2015                                                                                                                                 № 55
с. Кирово
	О мерах по защите населения и территории Кировского сельсовета                от чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами в осенне -зимний  период

       В соответствии с пунктом 21части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19.21.30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и руководствуясь статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций,  связанных с пожарами в осеннее- зимний период, администрация Кировского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Кировского сельсовета в период с 01.10.2015 по 31.10.2015 года  противопожарный режим.

2. Руководителям предприятий и муниципальных учреждений, в срок до 20.09.2015 года.
2.1 Организовать очистку территорий от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;
2.2 Провести проверку и необходимый ремонт источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
2.3 Очистить и не заграждать проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

2.4 Обеспечить помещения (объекты) необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
2.5 Провести ремонт электрооборудования, и обесточивание неэксплуатируемых помещений (зданий);
2.6 Запретить сжигание мусора, разведение костров пуск палов на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

2.7 Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

2.8 Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

2.9 Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Проверить и при необходимости отремонтировать печи и другие отопительные приборы.

4.  Директору МУП «Импульс» Мисюра Н.И. в срок до 25.09.2015  года:

2.1. Провести проверку технического состояния пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.

2.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников в соответствии с требованиями ГОСТ;
2.3. Проконтролировать очистку подвалов муниципальных учреждений и пустующих хозяйственных кладовых, от мусора и посторонних предметов, восстановить электрическое освещение эксплуатируемых подвалов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц;
2.4. Произвести (по согласованию) опашку населенных пунктов с защитной противопожарной полосой диаметром не менее 20 метров, в срок до 05.10.2015года.

3.      Директора МБОУ Кировская средняя общеобразовательная школа Радченко Л.М.

           в   срок до 25.09.2015 года:

3.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
3.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и помещениях школы;
4.     Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Степанову А.С. с целью
          предупреждения пожаров в частном секторе применяя меры административного
          воздействия к нарушителям правил пожарной безопасности.

5.     Депутатам Совета депутатов Кировского сельсовета в   срок до 25. 09.2015:

5.1. Организовать контроль очистки территории поселения от отходов и мусора;
5.2. Администрации Кировского сельсовета совместно с депутатами принять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протокола с последующим направлением на рассмотрение административной комиссии при администрации Алтайского района), к нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы.
5.3. Провести агитационно- разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

6.      Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
     (обнародованию)
Глава Кировского сельсовета                                                                            В.Т. Коваль